

kor. pmyli. 12.05.2023 -> PHK org.



PREZES  
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI  
MARIAN BANAŚ

KST-KSN.402.895.2023.KK

Warszawa, dnia 08 maja 2023 r.

Pani  
Paulina Hennig-Kłoska  
Poseł na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej

*W odpowiedzi Pani Posel*

W odpowiedzi na wniosek Pani Posel o przeprowadzenie kontroli doraźnej w zakresie zbadania prawidłowości procesu nadzorowania wwozu ukraińskiego zboża do Polski, dziękuję za przesłaną do Najwyższej Izby Kontroli korespondencję.

Zapewniam Panią Posel, iż obszar rolnictwa i rozwoju wsi ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa ekonomicznego polskich rolników od lat pozostaje w stałym zainteresowaniu kontrolnym NIK, w zakresie uprawnień wyznaczonych ustawą z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli<sup>1</sup>. Rokrocznie NIK podejmuje kontrole planowe i doraźne w tym zakresie. Ich tematyka i zakres każdorazowo są wynikiem pogłębionych procedur analityczno-planistycznych, korespondujących z aktualnymi problemami i ryzykami w tej dziedzinie.

Bieżące sygnały o niektórych działaniach w omawianym obszarze uprawnionych organów państwa i innych podmiotów oraz o ryzykach mogących wynikać z tych działań w sposób uzasadniony mogą budzić zaniepokojenie. W tym kontekście wniosek Pani Posel oraz podniesione w nim problemy, w szczególnym stopniu dotyczące zagadnień skupionych wokół kwestii wwozu ukraińskiego zboża do Polski, są dla NIK istotne. W nawiązaniu więc do powyższego, pragnę podziękować Pani Posel za przekazane informacje, wskazując jednocześnie, iż także NIK dostrzegła potrzebę pilnego objęcia przedmiotowego zagadnienia pogłębionymi analizami oraz zainicjowaną w ich następstwie procedurą kontrolną obejmującą kwestie prawidłowości działań organów państwa odpowiedzialnych za nadzór nad importem i obrotem zbożem oraz za nadzór nad bezpieczeństwem żywności. Projektowana wieloaspektowość działań kontrolnych stanowić będzie wyraz istotnej wagi tego zagadnienia. Przedmiot kontrolnego zainteresowania Izby będą stanowią zagadnienia, do których nawiązuje także przedłożony wniosek.

Z tego też względu pragnę podziękować Pani Posel za okazane NIK zaufanie oraz zapewnić, iż w toku procesów związanych z projektowaną kontrolą, NIK będzie miała na uwadze także podniesioną przez Panią Posel problematykę i poruszone w jej ramach kwestie. Wyszczególnione w korespondencji okoliczności będą mogły zostać wzięte pod uwagę w ramach zakresu podmiotowego i przedmiotowego przygotowywanej kontroli, w granicach ustawowych kompetencji Izby.

*2*  
*gorewianka*  
  
PREZES  
Najwyższej Izby Kontroli  
Marian Banaś

<sup>1</sup> Dz.U. z 2022 r. poz. 623. Dalej: ustawa o NIK.